1-2

INDICAÇÃO Nº 4021/2025

Indica ao Poder Executivo
Municipal para que promova
melhorias na quadra de vôlei
da Área de Lazer entre as ruas
Anderson Renato e Gentil
Pavan, com colocação de
areia, nova rede e limpeza da
grama, localizada no Jardim
Vila Rica, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, providencie serviços de colocação de areia na quadra de vôlei
localizada na Área de Lazer entre as ruas Anderson Renato e Gentil Pavan, no
Jardim Vila Rica, neste município.

Justificativa:

Essa quadra de vôlei de areia é frequentada toda semana por um
grupo de 30 pessoas que praticam esportes no local e elas reclamam que
sentem o impacto do solo devido à escassez de areia no local. Além da areia,
os frequentadores pedem a colocação de uma nova rede, pois a que está no
local encontra-se amarrada com sacolas. Eles também cobram da
Administração Municipal a limpeza da grama que está “invadindo” a quadra e
atrapalha as atividades. O grupo informa que cuida do local, procura deixar
limpo, mas necessita dessa manutenção e melhorias. Fotos em anexo.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 9 de dezembro de 2025.

RONY TAVARES
-Vice-Presidente-

Republicanos

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
41

/2
02

5
09

/1
2/

20
25

 1
1:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 4

K
W

J-
J1

K
V

-C
S

JY
-7

26
0

2-2

Anexos:

Área de Lazer do Jardim Vila Rica
D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
89

41
/2

02
5

09
/1

2/
20

25
 1

1:
14

 -
 C

H
A

V
E

: 4
K

W
J-

J1
K

V
-C

S
JY

-7
26

0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de dezembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4KWJJ1KVCSJY7260  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4KWJ-J1KV-CSJY-7260

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

89
41

/2
02

5
09

/1
2/

20
25

 1
1:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 4

K
W

J-
J1

K
V

-C
S

JY
-7

26
0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4KWJJ1KVCSJY7260
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4KWJJ1KVCSJY7260
		2025-12-09T13:58:14-0300